Комитет образования администрации г. Котовска
Тамбовской области

ПРИКАЗ

27.12.2024                                         г. Котовск                                          №538

Об участии в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в
2024-2025 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской
Федерации «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников» от 24.11.2020 №678, «Об установлении сроков и графика
проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в
2024/25 учебном году» от 31.10.2024 №759, приказом министерства
образования и науки Тамбовской области от 09.12.2024 №3732 «О
проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в
2024/25 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать участие в региональном этапе всероссийской
олимпиады школьников с 11 января по 28 февраля 2025 года участников
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников текущего
учебного года, набравших необходимое количество баллов, а также
победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников предыдущего учебного года в соответствии с приложением.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений (Н.В. Аверин,
А.В. Кочетков):

2.1. возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в
пути следования к месту проведения и в период проведения регионального
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году на
педагогических работников, сопровождающих обучающихся согласно
приложению;
 2.2. организовать подготовку обучающихся, набравших необходимое
количество баллов, а также победителей и призеров регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников предыдущего учебного года;

 2.3. организовать работу по информированию участников
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников, педагогов,
родителей (законных представителей) о местах и сроках проведения,
Порядке, ведении видеозаписей, основаниях для удаления, времени и месте
ознакомления с результатами регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников.
 3. Директору  МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Н.В. Аверин) организовать
доставку обучающихся к месту проведения регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в соответствии с Правилами

организованной перевозки групп детей.
 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
консультанта комитета образования Т.Ю. Панину.

Председатель
комитета образования                                                      Е.В. Шмырева

Приложение

к приказу комитета образования

администрации города

от 27.12.2024 №538

МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ» г. Котовска

Предмет Ф.И.О. участника,
класс

Дата
проведен

ия

Место
проведения

Адрес проведения Ф.И.О., должность
сопровождающего

Искусство
(МХК)

Лосева Е.А., 9

Болотов Д.Д., 9

Фирсова З.Р., 10

Котова Е.С., 11

Кузнецова К.Р., 11

Гусакова А.А., 11

11 января ТОГАОУ
«Школа №3 —

Центр
профнавигации и

развития
карьеры»

г. Тамбов, поселок
Первомайский, ул.
Студенческая, д. 64

Полякова А.С.,
педагог-библиотекарь
МБОУ «Школа —

ЭКОТЕХ» г. Котовска

Обществозна
ние

Макарова Т.А., 9

Лосева Е.А., 9

Борщева Е.С., 9

Филешин И.А., 9

Фирсова З.Р., 10

Пахомова Д.Д., 10

Моисеев К.В., 10

Буракова А.А., 10

Пономарева Д.С., 11

Антонова А.Р., 11

16, 17

января

ТОГАОУ
«Школа №3 —

Центр
профнавигации и

развития
карьеры»

г. Тамбов, поселок
Первомайский, ул.
Студенческая, д. 64

Пахомова Н.В.,
социальный педагог
МБОУ «Школа —

ЭКОТЕХ» г. Котовска

Сигаева Е.Е., педагог-

библиотекарь МБОУ
«Школа — ЭКОТЕХ»
г. Котовска

Русский язык Денисова М.Е., 9

Фирсова З.Р., 10

Петров П.А., 11

Бойчук А.Г., 11

Антонова А.Р., 11

23

января

ТОГАОУ
«Школа №3 —

Центр
профнавигации и

развития
карьеры»

г. Тамбов, поселок
Первомайский, ул.
Студенческая, д. 64

Полякова А.С.,
педагог-библиотекарь
МБОУ «Школа —

ЭКОТЕХ» г. Котовска

Физика Петров П.А., 11

27, 28

января

ФГБОУ ВО
«Тамбовский

государственный
технический
университет»

г. Тамбов, ул.
Мичуринская,
д.112, корп. А

Петрова Н.В., учитель
истории и
обществознания
МБОУ «Школа —

ЭКОТЕХ» г. Котовска

Математика Рослякова В.И., 9

Филешин И.А., 9

Семенов В.Ю., 10

Петров П.А., 11

31

января
1

февраля

ФГБОУ ВО
«Тамбовский

государственный
университет
имени Г.Р.

Державина»

г. Тамбов,
Советская, д.6

Полонский Андрей
Михайлович,
методист МБОУ
«Школа — ЭКОТЕХ»
г. Котовска

Полякова А.С.,
педагог-библиотекарь
МБОУ «Школа —

ЭКОТЕХ» г. Котовска

Биология Денисова М.Е., 9 3, 5

февраля

ФГБОУ ВО
«Тамбовский

государственный
университет
имени Г.Р.

Державина»

г. Тамбов,
Советская, д.6

Разоренова Е.А.,
лаборант МБОУ
«Школа — ЭКОТЕХ»
г. Котовска

Право Денисова М.Е., 9

Комбаров Д.В., 9

Филешин И.А.,9

Милосердова Д.П., 9

4

февраля

ТОГАОУ
«Школа №3 —

Центр
профнавигации и

г. Тамбов, поселок
Первомайский, ул.
Студенческая, д. 64

Анохин В.Ю.,
педагог-психолог
МБОУ «Школа —

ЭКОТЕХ» г. Котовска

Алисиенок М.А., 9

Макарова Т.А., 9

Моисеев К.В., 10

Попов К.А., 10

Ботова К.Д., 10

Фирсова З.Р., 10

Дмитриев И.В., 10

Пахомова Д.Д., 10

Епишин К.В., 11

Садилкина А.А., 11

Молоков А.В., 11

Пономарева Д.С., 11

Курбатова Е.Э., 11

Черепков В.С., 11

Котова Е.С., 11

развития
карьеры»

История Комбаров Д.В., 9

Степанова А.С., 9

Лосева Е.А., 9

Моисеев К.В., 10

Фирсова З.Р., 10

Кузнецова К.Р., 11

Гусакова А.А., 11

6, 7

февраля

ФГБОУ ВО
«Тамбовский

государственный
технический
университет»

г. Тамбов, ул.
Мичуринская,
д.112, корп. А

Сигаева Е.Е., педагог-

библиотекарь МБОУ
«Школа — ЭКОТЕХ»
г. Котовска

Ефимов Д.Д., учитель
физической культуры
МБОУ «Школа —

ЭКОТЕХ» г. Котовска

География Филешин И.А., 9

Дмитриев И.В., 10

11

февраля

ФГБОУ ВО
«Тамбовский

государственный
технический
университет»

г. Тамбов, ул.
Мичуринская,
д.112, корп. А

Ефимов Д.Д., учитель
физической культуры
МБОУ «Школа —

ЭКОТЕХ» г. Котовска

Физическая
культура

Пачин М.А., 10

Петрова А.А., 11

14

февраля

ФГБОУ ВО
«Тамбовский

государственный
университет
имени Г.Р.

Державина»

г. Тамбов,
Советская, д.6

Бенгардт Д.Н.,
учитель физической
культуры МБОУ
«Школа — ЭКОТЕХ»
г. Котовска

15

февраля

г. Тамбов,
Комсомольская пл.,

д. 5

Литература Буракова А.А., 10

Фирсова З.Р., 10

Антонова А.Р., 11

17

февраля

ТОГАОУ
«Школа №3 —

Центр
профнавигации и

развития
карьеры»

г. Тамбов, поселок
Первомайский, ул.
Студенческая, д. 64

Пахомова Н.В.,
социальный педагог
МБОУ «Школа —

ЭКОТЕХ» г. Котовска

Экология Денисова М.Е., 9 20, 21

февраля

ФГБОУ ВО
«Тамбовский

государственный
технический

университет»

г. Тамбов, ул.
Мичуринская,
д.112, корп. А

Разоренова Е.А.,
лаборант МБОУ
«Школа — ЭКОТЕХ»
г. Котовска,
Буданцева А.М.,
учитель биологии
МБОУ «Школа —

ЭКОТЕХ» г. Котовска

Английский
язык

Лямина В.С., 9

Лосева Е.А., 9

24

февраля

ФГБОУ ВО
«Тамбовский

государственный
университет
имени Г.Р.

Державина»

г. Тамбов,
Советская, д.6

Сигаева Е.Е., педагог-

библиотекарь МБОУ
«Школа — ЭКОТЕХ»
г. Котовска

25

февраля

г. Тамбов, ул.
Рылеева, 52А

Полякова А.С.,
педагог-библиотекарь
МБОУ «Школа —

ЭКОТЕХ» г. Котовска

Основы
безопасности

Фирсова З.Р., 10 26

февраля

ФГБОУ ВО
«Тамбовский

г. Тамбов, ул.
Мичуринская,

Разоренова Е.А.,
лаборант МБОУ

и защиты
Родины

государственный
технический
университет»

д.112, корп. А

«Школа — ЭКОТЕХ»
г. Котовска

27

февраля

ФГБОУ ВО
«Тамбовский

государственный
технический
университет»

МАОУ «СОШ
№1 – «Школа

Сколково -
Тамбов»

г. Тамбов, ул.
Мичуринская,
д.112, корп. А

г. Тамбов, ул.
Васильковая/

Гвардейская, д.
3/17

Барашева Г.Е.,
преподаватель-

организатор ОБЗР

Экономика Попов К.А., 10

Фирсова З.Р., 10

Алимова Ю.С., 10

Субботин Н.И., 10

Арефьев К.А., 10

Баскакова Е.С., 10

Попов А.Д., 10

Стребков Д.Ю., 10

Алешкин А.Д., 10

Лощилин А.А., 10

Курбатова Е.Э., 11

Бойчук П.Е., 11

Евстифеев В.С., 11

Казаков А.Р., 11

Митянин Е.А., 11

Нгечаев П.Р., 11

Молоков А.В., 11

28

февраля

ТОГАОУ
«Школа №3 —

Центр
профнавигации и

развития
карьеры»

г. Тамбов, поселок
Первомайский, ул.
Студенческая, д. 64

Анохин В.Ю.,
педагог-психолог
МБОУ «Школа —

ЭКОТЕХ» г. Котовска

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» г. Котовска

Предмет Ф.И.О. участника,
класс

Дата
проведени

я

Место
проведения

Адрес проведения Ф.И.О., должность
сопровождающего

Искусство
(МХК)

Чиркина К.О., 10

Бухаров Д.И., 10

Лагутин А.В., 10

Кузьменко В.Е., 11

Перегудов М.Е., 11
Горюнова С.А., 11

Полякова П.С., 11

11

января

ТОГАОУ
«Школа №3 —

Центр
профнавигации

и развития
карьеры»

г. Тамбов, поселок
Первомайский, ул.
Студенческая, д. 64

Батурова М.М.,
учитель технологии
МБОУ «СОШ №3 с
УИОП» г. Котовска

Обществознан
ие

Периков А.П., 10

Бухаров Д.И., 10

Чиркина К.О., 10

Перегудов М.Е., 11

16, 17

января

ТОГАОУ
«Школа №3 —

Центр
профнавигации

и развития
карьеры»

г. Тамбов, поселок
Первомайский, ул.
Студенческая, д. 64

Барышева А.Л.,
учитель музыки
МБОУ «СОШ №3 с
УИОП» г. Котовска

Просина Н.А.,
учитель физической
культура МБОУ
«СОШ №3 с УИОП»
г. Котовска

Русский язык Семенихина А.В., 10

Сороченко В.С., 10

Бухаров Д.И., 10

23

января

ТОГАОУ
«Школа №3 —

Центр

г. Тамбов, поселок
Первомайский, ул.
Студенческая, д. 64

Тимохин Р.И.,
учитель ОБЗР МБОУ
«СОШ №3 с УИОП»

Чиркина К.О., 10

Михайлов А.С., 11

Лавренко С.А., 11

Волгина М.Р., 11

Горелкина М.А., 11

профнавигации
и развития
карьеры»

г. Котовска

Физика Лавренко С.А., 11

Михайлов А.С., 11

Милованов М.Д., 11

27, 28

января

ФГБОУ ВО
«Тамбовский

государственн
ый

технический
университет»

г. Тамбов, ул.
Мичуринская,
д.112, корп. А

Просина Н.А.,
учитель физической
культура МБОУ
«СОШ №3 с УИОП»
г. Котовска

Батурова М.М.,
учитель технологии
МБОУ «СОШ №3 с
УИОП» г. Котовска

Математика Лагутин А.В., 10

Сороченко В.С., 10

31

января
1 февраля

ФГБОУ ВО
«Тамбовский

государственн
ый

университет
имени Г.Р.

Державина»

г. Тамбов,
Советская, д.6

Барышева А.Л.,
учитель музыки
МБОУ «СОШ №3 с
УИОП» г. Котовска

Батурова М.М.,
учитель технологии
МБОУ «СОШ №3 с
УИОП» г. Котовска

Биология Бирюкова Д.Д., 11 3, 5

февраля

ФГБОУ ВО
«Тамбовский

государственн
ый

университет
имени Г.Р.

Державина»

г. Тамбов,
Советская, д.6

Зиновьев А.С.,
учитель физической
культура МБОУ
«СОШ №3 с УИОП»
г. Котовска

Веретенников Д.А.,
учитель физической
культура МБОУ
«СОШ №3 с УИОП»
г. Котовска

Право Дудник А.Н., 9

Лейченкова А.Е., 9

Клюева А.К., 9

Терехова Ю.Д., 9

Чехлань А.А., 9

Буслаев А.Ю., 9

Сороченко В.С., 10

Ковешникова Е.А.,
10

Чиркина К.О., 10

Периков А.П., 10

Сороченко А.С., 11

4

февраля

ТОГАОУ
«Школа №3 —

Центр
профнавигации

и развития
карьеры»

г. Тамбов, поселок
Первомайский, ул.
Студенческая, д. 64

Тимохин Р.И.,
учитель ОБЗР МБОУ
«СОШ №3 с УИОП»
г. Котовска

История Периков А.П., 10

Бухаров Д.И., 10

Сороченко В.С., 10

Гринев М.М., 11

6, 7

февраля

ФГБОУ ВО
«Тамбовский

государственн
ый

технический
университет»

г. Тамбов, ул.
Мичуринская,
д.112, корп. А

Барышева А.Л.,
учитель музыки
МБОУ «СОШ №3 с
УИОП» г. Котовска

Батурова М.М.,
учитель технологии
МБОУ «СОШ №3 с
УИОП» г. Котовска

География Бухаров Д.И., 10

Чиркина К.О., 10

Периков А.П., 10

Михайлов А.С., 11

Милованов М.Д., 11

Лавренко С.А., 11

11

февраля

ФГБОУ ВО
«Тамбовский

государственн
ый

технический
университет»

г. Тамбов, ул.
Мичуринская,
д.112, корп. А

Яковлева К.Г.,
педагог-библиотекарь
МБОУ «СОШ №3 с
УИОП» г. Котовска

Физическая
культура

Михайлов А.С., 11

Кособокова М.Я., 11

14

февраля

ФГБОУ ВО
«Тамбовский

государственн
ый

университет
имени Г.Р.

Державина»

г. Тамбов,
Советская, д.6

Просина Н.А.,
учитель физической
культура МБОУ
«СОШ №3 с УИОП»
г. Котовска

Веретенников Д.А.,
учитель физической
культура МБОУ
«СОШ №3 с УИОП»
г. Котовска

15

февраля

г. Тамбов,
Комсомольская пл.,

д. 5

Зиновьев А.С.,
учитель физической
культура МБОУ
«СОШ №3 с УИОП»
г. Котовска

Веретенников Д.А.,
учитель физической
культура МБОУ
«СОШ №3 с УИОП»
г. Котовска

Литература Лейченкова А.Е., 9

Сороченко В.С., 10

Богданова А.О., 10

Периков А.П., 10

17

февраля

ТОГАОУ
«Школа №3 —

Центр
профнавигации

и развития
карьеры»

г. Тамбов, поселок
Первомайский, ул.
Студенческая, д. 64

Тимохин Р.И.,
учитель ОБЗР МБОУ
«СОШ №3 с УИОП»
г. Котовска

Экология Денисова М.Е., 9 20, 21

февраля

ФГБОУ ВО
«Тамбовский

государственн
ый

технический
университет»

г. Тамбов, ул.
Мичуринская,
д.112, корп. А

Барышева А.Л.,
учитель музыки
МБОУ «СОШ №3 с
УИОП» г. Котовска

Батурова М.М.,
учитель технологии
МБОУ «СОШ №3 с
УИОП» г. Котовска

Английский
язык

Крючкова С.С.,9

Полякова А.П., 9

Жупиева С.А., 9

Перегудов М.Е., 11

24 февраля ФГБОУ ВО
«Тамбовский

государственн
ый

университет
имени Г.Р.

Державина»

г. Тамбов,
Советская, д.6

Просина Н.А.,
учитель физической
культура МБОУ
«СОШ №3 с УИОП»
г. Котовска

25 февраля г. Тамбов, ул.
Рылеева, 52А

Барышева А.Л.,
учитель музыки
МБОУ «СОШ №3 с
УИОП» г. Котовска

Основы
безопасности и

защиты
Родины

Фирсова З.Р., 10 26 февраля ФГБОУ ВО
«Тамбовский

государственн
ый

технический
университет»

г. Тамбов, ул.
Мичуринская,
д.112, корп. А

Тимохин Р.И.,
учитель ОБЗР МБОУ
«СОШ №3 с УИОП»
г. Котовска

27 февраля ФГБОУ ВО
«Тамбовский

государственн
ый

технический
университет»

МАОУ

г. Тамбов, ул.
Мичуринская,
д.112, корп. А

г. Тамбов, ул.
Васильковая/

Гвардейская, д.

Антюфеев А.А.,
преподаватель-

организатор ОБЗР
МБОУ «СОШ №3 с
УИОП» г. Котовска

«СОШ №1 –

«Школа
Сколково -

Тамбов»

3/17

Экономика Лагутин А.В., 10

Чиркина К.О., 10

Сороченко В.С., 10

Бухаров Д.И., 10

Лавренко С.А., 11

Милованов М.Д., 11

Гринев М.М., 11

Сороченко А.С.., 11

Перегудов М.Е., 11

Волгина М.Р., 11

Чемеркина Ю.С., 11

28 февраля ТОГАОУ
«Школа №3 —

Центр
профнавигации

и развития
карьеры»

г. Тамбов, поселок
Первомайский, ул.
Студенческая, д. 64

Просина Н.А.,
учитель физической
культура МБОУ
«СОШ №3 с УИОП»
г. Котовска